
 

 

 

 

MR-møde nr. 2/2024 

Konfirmandlængen kl. 19.15  

  

Referat: 10. december 2024 

 

Deltagere:   Axel Poulsen, Anne Lisbeth Schmidt, Bruno Bjerre, Eva Holmegaard Larsen, Xenia Buus 

Hermann, Ole Strand, Søren P. Østergaard, Torben Svendsen, Bruno Bjerre, Anna Dybdahl Jansdorf, 

Ida Rosenstand Faurholdt, Christian Vendelbo Rasmussen, Esther Kristina Davies. 

 

Afbud fra: Bruno, Søren 

Ansvarlig: Xenia 

Referent: Xenia, Lisbeth 

 

 

01. Godkendelse af dagsorden: Dagsordenen blev godkendt 

 

02. Tilstedeværendes underskrift af møde 2/2024 d. 10. december 2024: Udført 

 

03. Godkendelse af referat af konstituerende møde 1/2024, d. 26. november 2024: Referat blev 

godkendt 

 

04. Menighedsrådets vision og mission (Eva, alle):  

Ved hver start af hver menighedsrådsperiode skal vi sammen skabe det nye råds vision. Vi skal 

have mulighed for at beslutte vores nye målsætning sammen. Dette gøres på en lørdag 

formiddag i foråret, når vi får tid, og det er blevet lyst. 

 

05. Nyt fra formanden (Lisbeth) 

a. Nødebo Kirke: opdatering vedr. afrensning af skimmel og regulering af klima  

(materiale er udsendt). 

Der er allerede sendt ansøgning til provstiudvalget, stift og Nationalmuseets 

kirkekonsulenter om tilbud om afrensning kan accepteres.  

Det videre forløb: Det handler om at styre luftfugtigheden. Det bliver bedre med 

klimaregulering, hvor arkitekt er sat på sagen med at finde affugtning, som alligevel ikke 

gør rummet for tørt. Vi er pt hjulpet af årstiden, hvor den udendørs luftfugtighed er lav. 

Enighed om, at der skal udarbejdes projekt med ny kirkedør og affugter, placeret over 

våbenhus, som kan vedlægges ansøgningen om afrensning. 

Ved sanering foretages generel oprydning, hvor personale inddrages og undervises. 



 

 

 

b. Orientering om møde med Hillerød Kommune om parkering i Gadevang 29.10.2024, hvor 

Lisbeth, Axel og Ole deltog sammen med Claes Braegaard, som er formand for institutionen 

Asylet også deltog. Borgmesteren havde indkaldt til mødet, fordi man gerne vil bruge 

kirkens parkeringsplads til at afhjælpe problemerne med kommunens ekstremt dårlige 

parkeringsforhold på grusbanen, der ligger mellem skole og asyl - tæt på kirken. Det har 

betydet, at skolens lærere i stedet har parkeret på kirkens parkeringsplads i dagtimerne, 

mens forældre i stigende omfang også har brugt den ved aflevering og afhentning af børn. 

På mødet påtalte vi problemet med dagparkeringen, som kun er blevet større med 

udvidelsen af lærerstaben på skolen, fordi det kan karambolere med kirkens tjenester på 

hverdage, hvor vi ved fx begravelser og bisættelser er brug for alle parkeringspladser. Vi 

viste forståelse for parkering ved aflevering og afhentning af børn, da det sker i 

ydertimerne og derfor ikke er til gene for tjenester i løbet af dagen. Men vi støttede Claes 

fra Asylet i, at dette må ses som en midlertidig løsning, og at kommunen hurtigst muligt 

bør prioritere, at få lavet ordnede parkeringsforhold til Asyl og skole på grusbanen, da vi 

som lille landsbykirke ikke kan/skal løse kommunens parkeringsproblemer.  

c. Invitation til korfestival Frederiksborg Slotskirke lørdag d. 26.4.2025  

d. Provstisekretær Lone Paepke kommer gerne en dag og hjælper os med at logge på 

Folkekirkens intranet. Vi inviterer Lone med ud til mr-mødet i februar for at vise os det. 

Lisbeth undersøger også, om der findes vejledning. 

 

06. Nyt fra kassereren (Ole) 

a. Kvartalsrapporten viser et underskud på driften på 232.794 kr. pr. 30. november 2024. Det 

skyldes dog tilsyneladende, at udgifterne til tre store bevilgede projekter er blevet bogført 

som driftsudgifter, mens de bevilgede penge ikke tilsvarende er bogført som en indtægt 

endnu. Det drejer sig om foreløbig 361.863 kr., fordelt på:  

• Foreløbige udgifter på 120.813 kr. på konto 2100-223130. De vedrører projekt 2301 om 

varmestyring i Nødebo Kirke, hvor provstiudvalget har bevilget brug af videreførte 

anlægsmidler for op til 207.147 kr. 

• Udgifter på 150.000 kr. på konto 2200-223040. De vedrører projekt 2410 om 

ombetrækning af stole i Gadevang Kirke, hvor provstiudvalget har bevilget brug af 

videreførte anlægsmidler på dette beløb.   

• Udgifter på 91.050 kr. på konto 2300-223130. De vedrører en multimedieskærm i 

konfirmandstuen, hvor provstiudvalget har bevilget brug af frie midler på dette beløb. 

Der er derfor ved udgangen af november 2024 reelt et overskud på 129.069 kr. Det kan 

dog nemt svinde ind inden årets udgang, da der kommer mange store ordinære og 

ekstraordinære udgiftsposter i december.  

b. Kreditkort til Kirke- og kulturmedarbejder: Det kan godt lade sig gøre. Der skal besluttes et 

maksbeløb til årets brug og til hvert indkøb, og der skal fortsat uploades bilag i 



 

 

bilagssystemet. Dette godkendes af rådet, og kan evt. også godkendes til andre 

medarbejdere, hvis de har behov for det. Det undersøger Ole, som står for det videre forløb 

sammen med Lisbeth. Beløb afgøres med regnskabskontoret.  

c. Spørgsmål fra regnskabskontoret, om gebyret på 0,99% på MobilePay indbetalinger til 

kollekten skal fratrækkes kollektbeløbet eller om kirken påtager sig udgiften som et gebyr? 

I alt går ca. 60-70.000 kroner ind på mobilepay samlet set fra kollekt, sommerudflugt, 

højskole mm, så den samlede udgift er på 600-700 kr. om året. Enighed om, at gebyret på 

alle indbetalinger – også til kollekten - bogføres som et gebyr, hvor kirken dækker udgiften.  

d. Lønsatser: Ole oplyser aflønning af rådsmedlemmer på næste møde. 

Torben har bemærket en timelønstigning på vikarsatser, og spurgte om der er taget højde 

for det i budgetrammen for 2025 og fremover. Ole lovede at følge op på det til næste 

møde.  

 

07. Nyt fra kontaktperson (Christian):  

Christian har kigget ind i Årshjul og vil starte med MUS-samtaler.  

Christian har købt julegaver til alle ansatte inkl. præsten. Det aftales at gaverne uddeles til 

julefrokost i næste uge. Hvis man ikke deltager, kan gaven hentes på Allans kontor. 

Christian deltog ved første personalemøde.  

Christian skal have møde med Lone Paepke for at få installeret Folkekirkens intranet. 

  

08. Nyt fra præst (Eva) 

a. Nytårskur d. 28.1.2025 kl. 19 til orientering. 

b. Dejlig tid med mange julehandlinger.  

c. Der er truffet ledelsesbeslutning fra Nødebo skole om at der skal være morgensang med 

kirken en gang om måneden. Startende/tilbagevendende fra januar 2025. 

 

09. Nyt fra aktivitetsudvalget (Torben): Foreløbigt forstås det at Ida, Anna og Esther kommer ind i 

udvalget. Torben oplyser at han afgår som formand og at der derfor skal vælges ny formand. 

Torben indkalder til næste møde.  

Lilian Bondo fortæller om ”etiske overvejelser ved livets begyndelse”, torsdag d. 6.1.2025 kl. 

19.30. 

 

10. Personalenyt (Torben + personale):  

Orgelkonsulent Gunnar Husted efterspørger fremdrift i orgelprojektet i Nødebo Kirke. Torben 

gentager, at orgelsagen bør kunne køre uafhængigt af større projekter.  

Det aftales, at vi tager renovering af Nødebo Kirke med på missions-/visionsweekenden. Der skal 

nedsættes et udvalg til at planlægge renoveringen af kirken, så vi tidligere kan få opgaverne sat i 

værk. Det undersøges om orgeludbygning kan udføres uafhængig af renovering. Axel og Lisbeth 

laver oplæg til næste mr-møde. 



 

 

Varmestyringssystemet: Vi har i en længere periode kørt med konstant varme. Vi er nu i gang 

med regulativet om lejlighedsvis varme afhængig af tjenester, da der er installeret ny 

varmestyring. Torben har planlagt hele december måned. Der var enighed om at tilkøbe modul, 

så styring kan foregå via app; koster mindre end kr. 10.000. Aksel bestiller modul. 

I personalegruppen skal det findes ud af, hvem der plotter ind i systemet. Det skal sættes til at 

starte 2 timer inden brug. Derudover kontakter Aksel Grøn el. 

 

11. ”Nyt fra sognene”: Intet  

 

12. Input fra MR-medlemmer:  

Gunver ønsker sprit-dispenser på toilettet. Dette godkendes. 

Lisbeth kontaktet af Falck omkring førstehjælpskursus. Christian undersøger, om der er behov for 

kursus blandt personalet. 

 

13. Eventuelt 

a. Tirsdag d. 7. januar 2025 kl. 19 festgudstjeneste i Slotskirken for Provstiets menighedsråd 

b. Himmelske dage 29. maj – 1. juni 2025 i Silkeborg der er tale om kirkernes folkemøde. 

 

Mødeplan 1. halvår 2025 

 

Dato Ansvarlig for 
forplejning 

Mødereferent 

Tirsdag d. 21. januar 2025 Axel Ole 

Tirsdag d. 18. februar 2025 Ole Lisbeth 

Tirsdag d. 18. marts 2025 Lisbeth Anna 

Tirsdag d. 22. april 2025 Anna Ida 

Tirsdag d. 20. maj 2025 Ida Christian 

Tirsdag d. 17. juni 2025 Christian Xenia 

 


